



Prefeitura de Joinville

HOMOLOGAÇÃO, SEI N° 1198442/2017 - HMSJ.UFFH.ALI

HOMOLOGAÇÃO

A Diretora Presidente no uso de suas atribuições, com fulcro nas Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002 e nos termos do Pregão Presencial S.R.P n.º 074/2017, que tem como objeto a Aquisição de Materiais Hidráulicos e Sanitários, decide:

Satisfazendo-se a Lei e ao mérito, considerando ainda a legalidade de todo o processo licitatório, HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL S.R.P EM EPÍGRAFE, INCLUINDO O ATO DE ADJUDICAÇÃO, SAGRANDO-SE AS EMPRESAS VENCEDORAS QUE OFERTARAM AS PROPOSTAS MAIS VANTAJOSAS PARA O HOSPITAL.

1398 - APOIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP (80.734.288/0001-67)

Item	Material	Unidade medida	Quant.	Valor unitário	Valor total
1	910730 - ABRACADEIRA EM PVC COM TRAVA 1" CLC	PC	150	1,30	195,00
2	910740 - ABRACADEIRA PVC COM TRAVA 3/4" CLC	PC	200	0,84	168,00
5	911313 - ADAPTADOR SOLDA VEL 20MM X ROSCA 1/2" EM PVC KRONA	PC	100	0,26	26,00
6	911445 - ADAPTADOR SOLDA VEL 25MM X ROSCA 3/4" EM PVC KRONA	PC	100	0,39	39,00
12	912007 - ASSENTO SANITÁRIO PARA CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICA/BANHO. ASSENTO SANITÁRIO PARA CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICA/BANHO, COM ABERTURA NA PARTE FRONTAL TIPO FERRADURA NA COR BRANCA COM OS PARAFUSOS EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA FIXAÇÃO. ASTRA	PC	100	33,00	3.300,00
13	910289 - ASSENTO SANITARIO, MODELO UNIVERSAL, NA COR BRANCA ASSENTO SANITÁRIO, MODELO UNIVERSAL, NA COR BRANCA EM PLASTICO RESISTENTE. DURIN	PC	400	10,40	4.160,00
17	10044 - BOIA EM PVC HASTE METAL VAZAO TOTAL 1/2" PARA CAIXA D'AGUA BOIA EM PVC HASTE METAL VAZAO TOTAL 1/2" PARA CAIXA	Peça	12	47,50	570,00

	DAGUA LEAO				
18	10045 - BOIA EM PVC HASTE METAL VAZAO TOTAL 11/2" PARA CAIXA DAGUA BOIA EM PVC HASTE METAL VAZAO TOTAL 11/2" PARA CAIXA DAGUA LEAO	Peça	12	79,00	948,00
23	911401 - BOLSA DE LIGACAO P/ VASO SANITARIO 1 1/2" KRONA	PC	20	3,20	64,00
30	911592 - CAIXA DE DESCARGA BRANCA P/ PAREDE 9L CAIXA DE DESCARGA BRANCA PARA PAREDE COM ACIONAMENTO LATERAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 9 LITROS. CIPLA	PC	30	15,00	450,00
38	910995 - CANO PVC SOLDÁVEL 25MM X 6M KRONA	BAR	100	10,20	1.020,00
57	912450 - CONJUNTO COMPLETO COM ACIONAMENTO LATERAL PARA CAIXA ACOPLADA CONJUNTO COMPLETO COM ACIONAMENTO LATERAL PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COMPATIVEL INCEPA/CELITE, COMPOSTO DE VALVULAS DE SAÍDA E ENTRADA, BOTÃO ATUADOR, CASTELO, BOIA E PARAFUSO DE VEDAÇÃO. CENSI	KIT	100	59,00	5.900,00
75	911822 - HASTE EM PVC PARA CHUVEIRO ELETRICO CIPLA	PC	100	8,00	800,00
76	911104 - IMPERMEABILIZANTE PARA CAIXA D'ÁGUA E ALVENARIA, SACO COM 5 KG. EUROMAX	Saco	5	16,50	82,50
92	910939 - Joelho 90° 25mm em PVC soldável com rosca e bucha de latão de 1/2" KRONA	PC	100	2,50	250,00
105	910760 - JOELHO PVC ESGOTO 90° 100MM KRONA	PC	20	3,40	68,00
110	919799 - KIT ACIONAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA 1.1/2" CENSI	KIT	100	30,30	3.030,00
114	911987 - LUVA COM ROSCA 1/2" EM PVC KRONA	PC	100	0,68	68,00
128	910776 - LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM KRONA	PC	100	0,25	25,00
130	911107 - LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM KRONA	PC	100	0,40	40,00
131	910775 - LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM COM BUCHA DE LATÃO DE 3/4 KRONA	PC	100	2,80	280,00
132	911186 - LUVA PVC SOLDÁVEL 32MM KRONA	PC	100	0,85	85,00
137	912522 - MICTÓRIO CERAMICO DE PAREDE PLANA (ANTI RETORNO, COM SIFÃO INTEGRADO) ICASA	PC	6	162,00	972,00
151	10065 - REDUCAO PVC SOLDÁVEL 75MM X 60MM REDUCAO PVC SOLDÁVEL 75MM X 60MM KRONA	Peça	100	9,50	950,00
173	911420 - T EM PVC SOLDÁVEL 20MM	PC	100	0,30	30,00
184	910796 - TAMPAO EM PVC SOLDÁVEL 20MM	PC	100	0,50	50,00
	911759 - TORNEIRA CLINICA EM METAL PAREDE CROMADO ACIONAM. COTOVELO TORNEIRA CLÍNICA CIRÚRGICA EM METAL CROMADO, COM ACIONAMENTO EM 1/4 DE VOLTA POR COTOVELO, CONEXÃO DE				

192	1/2" EM PAREDE, DISTÂNCIA DA CONEXÃO (PAREDE) ATÉ O CENTRO DO BICO AREJADOR DE NO MÍNIMO 200MM E ENTRE O BICO AREJADOR AO FINAL DA HASTE DE AÇIONAMENTO DE NO MÍNIMO 170MM, TOTALIZANDO UM MÍNIMO DE 340MM ENTRE A PAREDE E O FINAL DA HASTE. EM MODO (TORNEIRA FECHADA) A HASTE DEVE ESTAR COM POSICIONAMENTO PARA FRENTE DO BICO AREJADOR.	PC	40	325,00	13.000,00
200	910798 - TORNEIRA PVC 1/2" P/ JARDIM C/ BICO PARA MANGUEIRA	PC	15	1,72	25,80
219	912425 - VALV ACO INOX ESFERA ROSCA 1/2" FEMEA DN15-PN40 C/ ALAVANCA VALVULA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ESFERA, ROSCA 1/2" FÊMEA DN15-PN40, COM ALAVANCA QUE PERMITA O AÇIONAMENTO EM 1/4 DE VOLTA.	PC	20	29,50	590,00
220	912433 - VALV ACO INOX ESFERA ROSCA 3/4" FEMEA DN20-PN40 C/ ALAVANCA VALVULA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ESFERA, ROSCA 3/4" FÊMEA DN15-PN40, COM ALAVANCA QUE PERMITA O AÇIONAMENTO EM 1/4 DE VOLTA.	PC	10	37,00	370,00
224	912431 - VALVULA DE ESCOAMENTO PVC C/ LADRAO PIA/LAVAT. 7/8" X 75MM VALVULA DE ESCOAMENTO EM PVC C/ LADRÃO PARA PIA OU LAVATÓRIO 7/8" COM NO MÍNIMO 75MM DE COMPRIMENTO.	PC	50	4,85	242,50
225	911389 - VALVULA DE ESCOAMENTO PVC C/ LADRAO PIA/LAVAT. 1 1/4" X 75MM VALVULA DE ESCOAMENTO EM PVC C/ LADRÃO PARA PIA OU LAVATÓRIO 1 1/4" COM NO MÍNIMO 75MM DE COMPRIMENTO.	PC	50	12,50	625,00
229	912523 - VALVULA P/ MICTORIO DE PAREDE 1/2" C/AÇIONAMENTO HIDROMEC. VALVULA COM AÇIONAMENTO HIDROMECANICO PARA MICTÓRIO DE PAREDE COM DISPOSITIVO PARA CONTROLE DA VAZÃO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO E CONEXÃO PARA TUBULAÇÃO 1/2".	PC	10	97,90	979,00
232	912568 - VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA 6 LITROS, NA COR BRANCO, COMPLETA. VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA DE NO MINIMO 6 LITROS COR BRANCO. O CONJUNTO DEVERÁ SER COMPOSTO DE KIT DE AÇIONAMENTO DE DESCARGA PARA A CAIXA ACOPLADA, TAMPA E ACENTO SANITÁRIO COMPATÍVEL.	PC	10	200,00	2.000,00
233	910604 - VASO SANITARIO CONVENCIONAL, C/PARAFUSOS E BUCHA DE FIXAÇÃO. VASO SANITÁRIO BRANCO CONVENCIONAL, C/ PARAFUSOS E BUCHA PLASTICA.	PC	10	96,90	969,00
Total					42.371,80

27231 - VIA D'ÁGUA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE MEDIÇÃO, HIDRÁULICA E SANEAMENTO LTDA - ME (16.637.264/0001-90)

Item	Material	Unidade medida	Quant.	Valor unitário	Valor total
7	911553 - ADAPTADOR SOLDAVEL 32 MM X ROSCA 1" EM PVC TIGRE	PC	100	0,59	59,00
8	911446 - ADAPTADOR SOLDAVEL 40MM X ROSCA 1.1/4" EM PVC TIGRE	PC	100	1,20	120,00
9	910611 - ADAPTADOR SOLDAVEL 50 MM X ROSCA 1.1/2" EM PVC	PC	100	1,44	144,00

	TIGRE				
10	911589 - ADESIVO PLASTICO PARA TUBOS E CONEXOES DE PVC 175G PISAFIX	FRC	100	5,74	574,00
45	911399 - CONECTOR LATÃO FEMEA 42MMX1 1/2" RAMOS	PC	20	28,71	574,20
56	911001 - CONEXÃO REDUÇÃO EM COBRE DE 54X42 MM RAMOS	PC	20	25,52	510,40
60	911430 - CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL 20MM TIGRE	PC	100	0,56	56,00
64	911432 - CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL 50MM TIGRE	PC	100	4,94	494,00
69	911552 - FLANGE SOLDÁVEL 25 MM EM PVC TIGRE	PC	100	2,07	207,00
70	911105 - FLANGE SOLDÁVEL 32MM EM PVC TIGRE	PC	100	3,19	319,00
71	911450 - FLANGE SOLDÁVEL 40MM EM PVC TIGRE	PC	100	6,54	654,00
72	911108 - FLANGE SOLDÁVEL 50MM EM PVC TIGRE	PC	100	6,75	675,00
73	910905 - GRELHA P/ CAIXA SIFONADA, 150X150 MM EM PVC VICAP	PC	100	2,42	242,00
74	910904 - Grelha para caixa sifonada, 100mm, em PVC VICAP	PC	100	0,99	99,00
79	911428 - JOELHO 45° 32MM, SOLDÁVEL EM PVC TIGRE	PC	100	1,40	140,00
85	10055 - JOELHO 45° 75MM SOLDÁVEL EM PVC JOELHO 45° 75MM SOLDÁVEL EM PVC TIGRE	Peça	100	6,83	683,00
93	10056 - JOELHO 90° 75MM SOLDÁVEL EM PVC JOELHO 90° 75MM SOLDÁVEL EM PVC TIGRE	Peça	100	10,45	1.045,00
96	10058 - JOELHO 90° DE COBRE 28MM JOELHO 90° DE COBRE 28MM RAMOS	Peça	100	10,37	1.037,00
97	911438 - JOELHO EM LATAO 90° 35MM RAMOS	PC	12	14,36	172,32
98	911439 - JOELHO EM LATAO 90° 42MM RAMOS	PC	12	22,33	267,96
99	911440 - JOELHO EM LATAO 90° 54MM RAMOS	PC	12	31,90	382,80
102	911396 - JOELHO LATAO 45° 42MM RAMOS	PC	10	19,14	191,40
115	910761 - LUVA PVC C/ ANEL DE CORRER P/ ESGOTO 100MM TIGRE	PC	100	5,26	526,00
116	911611 - LUVA PVC C/ ANEL DE CORRER P/ ESGOTO 50MM TIGRE	PC	100	4,47	447,00
119	911565 - LUVA PVC DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 20MM TIGRE	PC	100	1,32	132,00
120	911566 - LUVA PVC DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 25MM TIGRE	PC	100	2,20	220,00
121	911418 - LUVA PVC DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 32MM TIGRE	PC	100	2,55	255,00
122	911419 - LUVA PVC DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 40MM TIGRE	PC	100	3,27	327,00
123	910762 - LUVA PVC DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 50MM TIGRE	PC	100	4,72	472,00

147	910768 - REDUCAO EM PVC SOLDA VEL 40-32MM TIGRE	PC	100	0,64	64,00
148	911451 - REDUCAO EM PVC SOLDA VEL 50-40MM TIGRE	PC	100	1,20	120,00
158	911411 - REGISTRO TIPO ESFERA PVC SOLDA VEL 20MM REGISTRO TIPO ESFERA PVC SOLDA VEL 20MM COM VOLANTE DE ACIONAMENTO POR 1/4 DE VOLTA. TIGRE	PC	30	2,71	81,30
160	10067 - REGISTRO TIPO ESFERA PVC SOLDA VEL 32MM REGISTRO TIPO ESFERA PVC SOLDA VEL 32MM COM VOLANTE DE ACIONAMENTO COM 1/4 DE VOLTA. TIGRE	Peça	30	8,05	241,50
161	909420 - REGISTRO TIPO ESFERA PVC SOLDÁ VEL 50 MM TIGRE	PC	30	13,48	404,40
170	10076 - T EM LATAO 35MM T EM LATAO 35MM RAMOS	Peça	10	15,95	159,50
171	10077 - T EM LATAO 42MM T EM LATAO 42MM RAMOS	Peça	10	22,33	223,30
172	10078 - T EM LATAO 54MM T EM LATAO 54MM RAMOS	Peça	10	49,45	494,50
183	911314 - T PVC COM REDUÇÃO 50-25 MM SOLDA VEL TIGRE	PC	100	2,11	211,00
187	911435 - TAPPAO EM PVC SOLDA VEL 40MM TIGRE	PC	100	0,96	96,00
188	911436 - TAPPAO EM PVC SOLDA VEL 50MM TIGRE	PC	100	1,20	120,00
195	911661 - TORNEIRA EM PVC, BICA MÓVEL, DE PAREDE, DE 1/2" VICAP	PC	20	33,50	670,00
209	911448 - UNIAO EM PVC SOLDA VEL 20MM TIGRE	PC	100	1,20	120,00
210	910766 - UNIAO EM PVC SOLDA VEL 25MM TIGRE	PC	100	1,75	175,00
211	910800 - UNIAO EM PVC SOLDA VEL 32MM TIGRE	PC	100	2,39	239,00
212	911006 - UNIAO EM PVC SOLDA VEL 40MM TIGRE	PC	100	3,99	399,00
213	911449 - UNIAO EM PVC SOLDA VEL 50MM TIGRE	PC	100	4,79	479,00
230	911502 - VALVULA RETENCAO PARA ESGOTO 100MM EM PVC. TIGRE	PC	10	43,07	430,70
Total					15.754,28

2027 - AVIZ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP (85.359.073/0001-27)

Item	Material	Unidade medida	Quant.	Valor unitário	Valor total
3	10074 - ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4" ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4" COMPATIVEL COM DOCOL CENSI	Peça	100	25,00	2.500,00

4	10042 - ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA EM PVC ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA EM PVC COMPATIVEL COM MARCA DOCOL CENSI	Peça	20	19,90	398,00
11	3684 - ADESIVO SECAGEM RAPIDA 2G ADESIVO SECAGEM RAPIDA 2G A BASE DE CIANOACRILATOS BRASCOLA	Unidade	60	4,80	288,00
14	909412 - BOIA DE NIVEL ELETRICA 250 VAC 25A BOIA DE NIVEL, ELETRICA 250VAC 25A CONTATO REVERSÍVEL ISENTO DE MERCÚRIO (CONTATO ELETROMECAÂNICO), GRAU DE PROTEÇÃO IP X8, CLASSE II, CABO FLEXÍVEL EMBORRACHADO COM NO MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO. KITS BRASIL	PC	60	36,50	2.190,00
19	10046 - BOIA EM PVC HASTE METAL VAZAO TOTAL 11/4" PARA CAIXA DAGUA BOIA EM PVC HASTE METAL VAZAO TOTAL 11/4" PARA CAIXA DAGUA CENSI	Peça	30	77,00	2.310,00
21	10048 - BOIA EM PVC HASTE METAL VAZAO TOTAL 3/4" PARA CAIXA DAGUA BOIA EM PVC HASTE METAL VAZAO TOTAL 3/4" PARA CAIXA DAGUA CENSI	Peça	12	38,00	456,00
24	911048 - BOTÃO DE ACIONAMENTO LATERAL PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA CENSI	PC	50	14,00	700,00
25	912653 - BOTA O DE ACIONAMENTO SUPERIOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA CENSI	PC	50	14,00	700,00
29	911003 - CAIXA DAGUA 1000 LITROS COM TAMPA CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS EM POLIETILENO COM TAMPA FORTLEV	PC	6	246,00	1.476,00
32	910757 - CANO DE PVC PARA ESGOTO 100MM X 6M KRONA	BAR	100	37,30	3.730,00
33	910997 - CANO DE PVC PARA ESGOTO 40MM X 6M KRONA	BAR	100	12,40	1.240,00
34	910996 - Cano de PVC para esgoto 50mm x 6m KRONA	BAR	100	21,70	2.170,00
35	911424 - CANO DE PVC SOLDAVEL 32MM X 6M KRONA	PC	100	18,20	1.820,00
36	910786 - CANO DE PVC SOLDAVEL 20 MM X 6M KRONA	BAR	100	8,25	825,00
37	10050 - CANO PVC ESGOTO 75MM X 6MT CANO PVC ESGOTO 75MM X 6MT KRONA	Barra	100	33,90	3.390,00
40	910641 - CANO PVC SOLDAVEL 50 MM X 6M KRONA	BAR	100	36,00	3.600,00
58	912448 - CONJUNTO COMPLETO COM ACIONAMENTO SUPERIOR PARA CAIXA ACOPLADA CONJUNTO COMPLETO COM ACIONAMENTO SUPERIOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COMPATIVEL INCEPA/CELITE, COMPOSTO DE VALVULAS DE SAÍDA E ENTRADA, BOTÃO A TUADOR, CASTELO, BOIA E PARA FUSO DE VEDAÇÃO. CENSI	KIT	100	61,90	6.190,00
	911427 - JOELHO 45° 25MM, SOLDÁVEL EM PVC				

78	KRONA	PC	100	0,75	75,00
80	911005 - JOELHO 45° 40MM, SOLDA VEL EM PVC KRONA	PC	100	2,00	200,00
108	911505 - JUNCAO DUPLA P/ ESGOTO REFORCADO 100X100MM EM PVC AMANCO	PC	12	12,00	144,00
112	910933 - KIT REPARO P/ VAVULA DE DESCARGA 1 1/4" KIT COMPATÍVEL COM SISTEMA DOCOL. CENSI	KIT	60	32,50	1.950,00
136	911336 - MASSA DE CALAFETAR KRONA	KG	100	15,50	1.550,00
190	919776 - TAMPAO PVC PARA ESGOTO 40 MM KRONA	PC	100	0,85	85,00
191	910481 - TORNEIRA C/ MISTURADOR ÁGUA QUENTE/FRIO DE 1/2 TORNEIRA DE METAL C/ MISTURADOR DE AGUA QUENTE/FRIO DE 1/2. BLUKIT	PC	10	225,00	2.250,00
193	910781 - TORNEIRA DE METAL P/ PIA, BANCADA, COM BICO AREJADOR ARTICULÁVEL, ROSCA DE ½" IMPERATRIZ	PC	40	66,95	2.678,00
197	911634 - TORNEIRA METAL CROM. C/ ACION. HIDROMECHANICO P/ PAREDE 1/2" TORNEIRA PARA PAREDE EM METAL CROMADA COM ACIONAMENTO HIDROMECHANICO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO E CONEXÃO PARA TUBULAÇÃO 1/2". IMPERATRIZ	PC	40	212,00	8.480,00
202	910643 - TUBO DE PVC 150MM X 6 METROS PARA ESGOTO. KRONA	PC	100	103,90	10.390,00
222	910941 - VALVULA DE DESCARGA 1 1/2" C/ REGISTRO INTEGRADO VALVULA DE DESCARGA EM LATÃO COM CONEXÃO DE 1 1/2", ACIONAMENTO HIDROMECHANICO COM REGISTRO INTEGRADO PARA AJUSTE DE VAZÃO. DOCOL	PC	50	70,00	3.500,00
Total					65.285,00

31821 - G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI ME (05.931.197/0001-04)

Item	Material	Unidade medida	Quant.	Valor unitário	Valor total
26	909487 - BUJAO ROSCA VEL EM PVC 1/2" TIGRE	PC	100	0,24	24,00
39	911092 - CANO PVC SOLDA VEL 40 MM X 6M TIGRE	BAR	100	27,00	2.700,00
41	10051 - CONECTOR LATAO FEMEA 15MM X 1/2" CONECTOR LATAO FEMEA 15MM X 1/2" GARRA	Peça	40	7,65	306,00
42	909218 - CONECTOR LATAO FEMEA 22 MM X 3/4 GARRA	PC	40	11,90	476,00
43	911230 - CONECTOR LATAO FEMEA 28MMX1" GARRA	PC	20	17,00	340,00
44	911398 - CONECTOR LATÃO FEMEA 35MM X1 1/4" GARRA	PC	20	20,70	414,00
	911400 - CONECTOR LATÃO FEMEA 54MMX2"				

46	GARRA	PC	10	42,50	425,00
47	911406 - CONECTOR LATÃO MACHO 15MMX1/2" GARRA	PC	40	6,80	272,00
48	911407 - CONECTOR LATÃO MACHO 22MMX3/4" GARRA	PC	40	10,20	408,00
49	911408 - CONECTOR LATÃO MACHO 28MMX1 GARRA	PC	40	14,45	578,00
50	10052 - CONECTOR LATAO MACHO 35MM X 11/4" CONECTOR LATAO MACHO 35MM X 11/4" GARRA	Peça	20	19,00	380,00
51	911409 - CONECTOR LATÃO MACHO 42MMX1.1/4 GARRA	PC	20	29,75	595,00
52	911410 - CONECTOR LATÃO MACHO 54MMX1.1/2" GARRA	PC	10	49,30	493,00
53	911443 - CONEXÃO REDUCAO EM COBRE DE 28X22MM GARRA	PC	100	5,00	500,00
54	911444 - CONEXÃO REDUCAO EM COBRE DE 35X28MM GARRA	PC	10	12,07	120,70
55	910917 - CONEXÃO REDUCAO EM COBRE DE 42X35MM GARRA	PC	20	17,00	340,00
67	10054 - FITA ADESIVA DE ALUMINIO PARA TUBULACAO DE COBRE COM 50 METROS FITA ADESIVA DE ALUMINIO PARA TUBULACAO DE COBRE COM 50 METROS HDL	Rolo	100	20,60	2.060,00
81	911392 - JOELHO 45° DE COBRE 20MM GARRA	PC	100	5,44	544,00
82	911393 - JOELHO 45° DE COBRE 22MM GARRA	PC	100	6,46	646,00
83	911394 - JOELHO 45° DE COBRE 28MM GARRA	PC	100	10,69	1.069,00
95	10057 - JOELHO 90° DE COBRE 22MM JOELHO 90° DE COBRE 22MM GARRA	Peça	100	7,17	717,00
100	910788 - JOELHO EM LATAO 90° FEMEA 22" X1/2" GARRA	PC	40	10,20	408,00
101	911395 - JOELHO LATAO 45° 35MM GARRA	PC	20	23,49	469,80
103	911397 - JOELHO LATAO 45° 54MM GARRA	PC	5	64,60	323,00
104	909196 - JOELHO PVC 90° 38X40MM COM ANEL DE VEDAÇÃO PARA CONEXAO SANITARIA TIGRE	PC	10	2,79	27,90
139	10062 - NIPEL COM ROSCA DE 1/2" PVC NIPEL COM ROSCA DE 1/2" PVC TIGRE	Peça	100	0,45	45,00
142	911442 - REDUCAO EM COBRE DE 22X15MM GARRA	PC	100	3,74	374,00
152	909508 - REGISTRO EM LATAO DE PRESSAO ROSCA 3/4" MACHXFEM C/ VOLANTE DECA	PC	24	28,40	681,60
167	910613 - T DE COBRE 15MM GARRA	PC	100	4,08	408,00
168	910765 - T DE COBRE 22MM GARRA	PC	100	9,01	901,00
169	910692 - T DE COBRE 28MM GARRA	PC	20	13,40	268,00

178	911423 - T EM PVC SOLDAVEL 50MM TIGRE	PC	100	4,60	460,00
204	911000 - TUBO EM COBRE 22X5000MM CLASSE A, SEM COSTURA GARRA	BAR	20	169,00	3.380,00
214	909192 - UNIAO LATÃO 22MM GARRA	PC	20	18,90	378,00
215	909505 - UNIAO LATÃO 28MM GARRA	PC	30	29,07	872,10
216	910774 - UNIAO LATÃO 35MM GARRA	PC	10	39,10	391,00
217	911390 - UNIAO LATÃO 42MM GARRA	PC	10	61,20	612,00
218	911391 - UNIAO LATÃO 54MM GARRA	PC	10	103,70	1.037,00
Total					24.444,10

2319 - BOGO FILHOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP (79.515.565/0001-61)

Item	Material	Unidade medida	Quant.	Valor unitário	Valor total
22	912404 - BÓIA PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COM VÁLVULA EM PVC BLUKIT	PC	80	11,75	940,00
28	10049 - CABO FLEXIVEL PARA DESENTUPIR ESGOTO CABO FLEXIVEL PARA DESENTUPIR ESGOTO COM 5 METROS THOMPSON	Peça	6	26,90	161,40
31	911504 - CAIXA SIFONADA QUADRADA COM GRELHA 100X100X50, EM PVC CAIXA SIFONADA QUADRADA 100X100X50 , EM PVC KRONA	PC	15	7,59	113,85
59	912561 - CUBA OVAL EM CERÂMICA COM VÁLVULA DE 7/8", LONGA, NA COR BRANCO PARA LAVATÓRIO. FIORI	PC	10	50,90	509,00
113	912525 - LAVATÓRIO. LOUÇA COLUNA SUSP. BR. FIXACAO PAREDE C/VALVULA 7/8" LAVATÓRIO EM LOUÇA COM COLUNA SUSPENSIVA COR BRANCA, FIXAÇÃO EM PAREDE. O COJUNTO DEVE ACOMPANHAR PARAFUSOS, BUCHAS DE FIXAÇÃO E VALVULA 1"(7/8")X76MM. FIORI	PC	5	219,00	1.095,00
162	10073 - REPARO PARA REGISTRO DE PRESSAO 3/4" REPARO PARA REGISTRO DE PRESSAO 3/4" COMPATIVEL COM MARCA DOCOL BLUKIT	Peça	100	16,95	1.695,00
203	910999 - TUBO EM COBRE 15X5000MM CLASSE A, SEM COSTURA ELUMA	BAR	12	113,00	1.356,00
205	910763 - TUBO EM COBRE 28X5000MM CLASSE A, SEM COSTURA ELUMA	BAR	20	200,00	4.000,00
206	909086 - TUBO EM COBRE 35MM X 5000MM CLASSE A, SEM COSTURA. ELUMA	BAR	20	269,00	5.380,00
	911405 - TUBO EM COBRE 42X5000MM CLASSE A, SEM				

207	COSTURA ELUMA	BAR	20	418,00	8.360,00
208	911141 - TUBO EM COBRE 54X5000MM CLASSE A, SEM COSTURA ELUMA	BAR	5	544,00	2.720,00
228	909394 - VALVULA DE SUCCAO 1 1/2" METAL BRONZE P/ BOMBA D'ÁGUA BOGNAR	PC	40	61,40	2.456,00
231	912449 - VÁLVULA SAÍDA ACIONAMENTO SUPERIOR PARA CAIXA ACOPLADA. VALVULA DE SAIDA COM ACIONAMENTO SUPERIOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COMPATIVEL COM SISTEMA INCEPA OU CELITE. BLUKIT	KIT	50	40,00	2.000,00
235	10070 - VEDANTE DE PVC 1/2" PARA TORNEIRA VEDANTE DE PVC 1/2" PARA TORNEIRA GRAP	Peça	50	1,79	89,50
236	911662 - VEDANTE DE PVC 3/4" PARA TORNEIRA GRAP	PC	50	1,59	79,50
Total					30.955,25

29284 - COMERCIAL JR FILHOS LTDA ME (24.747.469/0001-57)

Item	Material	Unidade medida	Quant.	Valor unitário	Valor total
159	911412 - REGISTRO TIPO ESFERA PVC SOLDA VEL 25MM REGISTRO TIPO ESFERA PVC SOLDA VEL 25MM COM VOLANTE DE ACIONAMENTO POR 1/4 DE VOLTA. UNIFORTE	PC	30	3,90	117,00
163	910993 - SIFAO SANFONADO UNIVERSAL BRANCO COMPRIM. ESTENDIDO 860MM SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL BRANCO COM ENTRADA PARA 1", 1 1/4" E 1 1/2" E SAÍDA PARA TUBOS CONEXÕES DE 40MM E 50MM. COMPRIMENTO ESTENDIDO MAIOR OU IGUAL A 860MM. PLASBOM	PC	120	3,45	414,00
199	911623 - TORNEIRA PVC 1/2" P/ BEBEDOURO TIPO FILTRO DAGUA HERC	PC	200	6,00	1.200,00
223	911388 - VALVULA DE ESCOAMENTO PVC C/ LADRAO PIA/LAVAT. 1" X 75MM VALVULA DE ESCOAMENTO EM PVC C/ LADRÃO PARA PIA OU LAVATÓRIO 1" COM NO MÍNIMO 75MM DE COMPRIMENTO. KRONA	PC	50	4,50	225,00
Total					1.956,00

30680 - CCK COMERCIAL EIRELI (22.065.938/0001-22)

Item	Material	Unidade medida	Quant.	Valor unitário	Valor total
15	911590 - BOIA E HASTE C/ VALVULA EM PVC P/ CAIXA DE DESCARGA PAREDE BOIA E HASTE COM VALVULA EM PVC PARA CAIXA DE DESCARGA DE FIXAÇÃO EM PAREDE.	PC	60	5,20	312,00

ALUMASA					
16	10043 - BOIA EM PVC HASTE METAL VAZAO TOTAL 1" PARA CAIXA DAGUA BOIA EM PVC HASTE METAL VAZAO TOTAL 1" PARA CAIXA DAGUA	Peça	12	53,00	636,00
20	10047 - BOIA EM PVC HASTE METAL VAZAO TOTAL 2" PARA CAIXA DAGUA BOIA EM PVC HASTE METAL VAZAO TOTAL 2" PARA CAIXA DAGUA	Peça	30	88,90	2.667,00
27	911554 - BUJÃO ROSCÁVEL EM PVC DE 3/4" STEFANINI	PC	100	0,32	32,00
61	909404 - CURVA LONGA PVC SOLDADA VEL 25 MM STEFANINI	PC	100	1,40	140,00
62	910876 - CURVA LONGA PVC SOLDADA VEL 32 MM STEFANINI	PC	100	2,70	270,00
63	911431 - CURVA LONGA PVC SOLDADA VEL 40MM STEFANINI	PC	100	4,00	400,00
65	10053 - CURVA LONGA PVC SOLDADA VEL 75MM CURVA LONGA PVC SOLDADA VEL 75MM KRONA	Peça	100	16,90	1.690,00
66	909496 - ENGATE FLEXIVEL EM PVC 400MM C/ NIPLE 1/2" ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 400MM DE COMPRIMENTO, COM ALETAS E NIPLE DE 1/2", EXTREMIDADES COM BUCHAS CÔNICAS E ANÉIS DESLIZANTES. ALUMASA	PC	100	3,00	300,00
68	911600 - FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	PC	100	3,20	320,00
77	911426 - JOELHO 45° 20MM SOLDADA VEL EM PVC STEFANINI	PC	100	0,59	59,00
84	910789 - JOELHO 45° 50MM, SOLDADA VEL EM PVC STEFANINI	PC	100	3,50	350,00
86	911685 - JOELHO 90° 20MM EM PVC SOLDADA VEL COM ROSCA E BUCHA DE LATÃO DE ½ STEFANINI	PC	100	2,70	270,00
87	918441 - JOELHO 90° 20MM SOLDADA VEL EM PVC STEFANINI	PC	100	0,20	20,00
88	918414 - JOELHO 90° 25MM SOLDADA VEL EM PVC STEFANINI	PC	100	0,40	40,00
89	911605 - JOELHO 90° 32MM SOLDADA VEL EM PVC STEFANINI	PC	100	0,89	89,00
90	911606 - JOELHO 90° 40MM SOLDADA VEL EM PVC STEFANINI	PC	100	2,00	200,00
91	910998 - JOELHO 90° 50MM SOLDADA VEL EM PVC STEFANINI	PC	100	2,69	269,00
94	911506 - JOELHO 90° AZUL COM ANEL VEDACAO 38X38MM EM PVC PARA SAIDA CAIXA DE DESCARGA. STEFANINI	PC	100	1,84	184,00
106	910758 - JOELHO PVC ESGOTO 90° 40MM STEFANINI	PC	40	0,71	28,40
107	918437 - JOELHO PVC ESGOTO 90° 50 MM STEFANINI	PC	40	1,40	56,00
109	10059 - JUNCAO PARA ESGOTO COM REDUCAO 75MM X 50MM EM PVC JUNCAO PARA ESGOTO COM REDUCAO 75MM X 50MM EM PVC STEFANINI	Peça	12	6,00	72,00
111	910652 - KIT PARAFUSO LATÃO P/ FIXACAO DE VASO SANITARIO KIT PARAFUSOS DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	KIT	100	3,50	350,00

	CONTENDO: 2 PARAFUSOS HASTE EM LATÃO, 2 PORCAS DO TIPO CALOTA, 2 ANILHAS/ARRUELAS, 2 BUCHAS PVC 8MM.				
117	911414 - LUVA PVC DE CORRER P/ TUBO ROSCA VEL 1/2" KRONA	PC	100	4,70	470,00
118	911415 - LUVA PVC DE CORRER P/ TUBO ROSCA VEL 3/4" KRONA	PC	100	6,37	637,00
124	910793 - LUVA PVC P/ ESGOTO 100MM STEFANINI	PC	100	2,90	290,00
125	910791 - LUVA PVC P/ ESGOTO 40MM STEFANINI	PC	100	0,60	60,00
126	910773 - LUVA PVC P/ ESGOTO 75MM STEFANINI	PC	100	2,20	220,00
127	10060 - LUVA PVC PARA ESGOTO 50MM LUVA PVC PARA ESGOTO 50MM STEFANINI	Peça	100	1,15	115,00
129	911564 - LUVA PVC SOLDA VEL 20MM COM BUCHA DE LATAO ROSCA 1/2" STEFANINI	PC	100	1,90	190,00
133	911416 - LUVA PVC SOLDA VEL 40MM STEFANINI	PC	100	1,65	165,00
134	910940 - LUVA PVC SOLDA VEL 50MM STEFANINI	PC	100	1,90	190,00
135	911083 - MANGUEIRA P/JARDIM 1/2" 30M COM ENGATES MANGUEIRA FLEXIVEL PARA JARDIM 1/2" 30000MM AMARELA OU VERDE CONSTITUIDA EM 3 CAMADAS DISTINTAS PVC (EXTERNA), POLIESTER TRANÇADO (INTERMEDIÁRIA), PVC (INTERNA) COM NO MÍNIMO 2 ENGATES ROSCÁ VEL E ESGUICHO. TRAMONTINA	PC	2	70,00	140,00
138	10061 - NIPEL COM ROSCA DE 1" PVC NIPEL COM ROSCA DE 1" PVC STEFANINI	Peça	100	1,08	108,00
140	10063 - NIPEL COM ROSCA DE 3/4" PVC NIPEL COM ROSCA DE 3/4" PVC STEFANINI	Peça	100	0,75	75,00
141	910771 - REDUCAO EM PVC SOLDA VEL 25-20MM STEFANINI	PC	100	0,23	23,00
143	911617 - REDUÇÃO EM PVC 75-50 PARA ESGOTO STEFANINI	PC	100	2,78	278,00
144	911615 - REDUÇÃO EM PVC DE 100-75MM PARA ESGOTO STEFANINI	PC	100	6,50	650,00
145	911616 - REDUÇÃO EM PVC DE 50-40MM PARA ESGOTO STEFANINI	PC	100	0,84	84,00
146	910770 - REDUCAO EM PVC SOLDA VEL 32-25MM STEFANINI	PC	100	0,39	39,00
149	910767 - REDUCAO PVC SOLDÁ VEL 50MM - 25MM. STEFANINI	PC	100	1,58	158,00
150	10064 - REDUCAO PVC SOLDA VEL 75MM X 50MM REDUCAO PVC SOLDA VEL 75MM X 50MM KRONA	Peça	100	4,75	475,00
153	911413 - REGISTRO EM LATAO TIPO GAVETA ROSCA 1 1/2" FEMEA C/ VOLANTE DOCOL	PC	5	45,00	225,00
154	911102 - REGISTRO EM LATAO TIPO GAVETA ROSCA 1" FEMEA C/ VOLANTE DOCOL	PC	5	27,00	135,00
	910828 - REGISTRO EM LATAO TIPO GAVETA ROSCA 3/4"				

155	FEMEA C/ VOLANTE DOCOL	PC	15	18,30	274,50
156	10066 - REGISTRO TIPO ESFERA EM LATAO 11/4" REGISTRO TIPO ESFERA EM LATAO 11/4" DOCOL	Peça	5	62,00	310,00
157	911227 - REGISTRO TIPO ESFERA LATÃO 1"	PC	15	35,00	525,00
164	911573 - SIFAO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO BRANC COMPR. ESTENDIDO 720MM SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO BRANCO COM ENTRADA PARA 1", 1 1/4" E 1 1/2" E SAÍDAS PARA TUBOS E CONEXÕES DE 40MM E 50MM. COMPRIMENTO ESTENDIDO MAIOR OU IGUAL A 720MM. VALEPLAST	PC	50	6,50	325,00
165	911621 - T DE 20MM SOLDÁVEL COM ROSCA E BUCHA DE LATÃO 1/2" STEFANINI	PC	100	2,85	285,00
166	911622 - T DE 25MM EM PVC SOLDÁVEL COM ROSCA E BUCHA DE LATÃO DE 1/2" STEFANINI	PC	100	3,00	300,00
174	909208 - T EM PVC SOLDAVEL 25MM STEFANINI	PC	100	0,35	35,00
175	10069 - T EM PVC SOLDAVEL 25MM COM ROSCA E BUCHA DE LATAO 3/4" T EM PVC SOLDAVEL 25MM COM ROSCA E BUCHA DE LATAO 3/4" STEFANINI	Peça	100	3,00	300,00
176	911422 - T EM PVC SOLDAVEL 32MM STEFANINI	PC	100	1,50	150,00
177	911421 - T EM PVC SOLDAVEL 40MM STEFANINI	PC	100	2,94	294,00
179	910653 - T PARA ESGOTO 100MM EM PVC STEFANINI	PC	100	7,00	700,00
180	910759 - T PARA ESGOTO 40MM EM PVC STEFANINI	PC	100	1,40	140,00
181	910581 - T para esgoto 50mm em PVC STEFANINI	PC	100	3,00	300,00
182	10068 - T PARA ESGOTO 75MM EM PVC T PARA ESGOTO 75MM EM PVC STEFANINI	Peça	100	5,50	550,00
185	910797 - TAMPAO EM PVC SOLDAVEL 25MM STEFANINI	PC	100	0,50	50,00
186	911434 - TAMPAO EM PVC SOLDAVEL 32MM STEFANINI	PC	100	0,84	84,00
189	911619 - TAMPAO PVC DE ESGOTO DE 50MM STEFANINI	PC	100	1,55	155,00
194	910583 - TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO COM ROSCA DE 1/2"	PC	60	38,00	2.280,00
196	911633 - TORNEIRA METAL CROM. C/ ACION. HIDROMECANICO P/ BANCADA 1/2" TORNEIRA PARA BANCADA EM METAL CROMADA COM ACIONAMENTO HIDROMECANICO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO E CONEXÃO PARA TUBULAÇÃO 1/2".	PC	50	44,10	2.205,00
198	910960 - TORNEIRA METAL CROMADO 180MM CONEXÃO PAREDE 1/2" TORNEIRA METAL CROMADO COM 180MM DE COMPRIMENTO, CONEXÃO PAREDE 1/2"	PC	40	48,70	1.948,00
201	911402 - TUBO DE LIGACAO AJUSTAVEL FLEX. P/ VASO SANITARIO 200MM	PC	100	9,90	990,00

CENSI					
221	912429 - VALV ACO INOX ESFERA TRIPART ROSCA 1/2" BSP FEM C/ ALAVANCA VALVULA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ESFERA, TRIPARTIDA (CORPO E 2 TAMPAS), ROSCA 1/2" BSP FÊMEA, COM ALAVANCA QUE PERMITA O ACIONAMENTO EM 1/4 DE VOLTA.	PC	10	110,00	1.100,00
226	910804 - VALVULA DE JATO EM METAL CROMADO P/ BEBEDOURO DE PRESSÃO	PC	50	26,50	1.325,00
227	911508 - VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL EM LATÃO C/PORTINHOLA 1" DOCOL	PC	10	32,96	329,60
234	919904 - VEDACAO PARA CAIXA ACOPLADA FIORI	PC	50	8,00	400,00
Total					28.836,50

Valor total homologado: R\$ 209.602,93 (Duzentos e nove mil, seiscientos e dois reais e noventa e três centavos).

Registre-se,
Encaminhe-se,
Cumpra-se.

Joinville, 24 de Outubro de 2017.

Francieli Cristini Schultz

Diretora Presidente



Documento assinado eletronicamente por **Francieli Cristini Schultz, Diretor (a) Presidente**, em 26/10/2017, às 12:49, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **1198442** e o código CRC **DB44988B**.

Av. Getúlio Vargas, nº 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br